しゃかいふくしほうじん

ふくしかい

社会福祉法人おおつ福祉会

みなさんのご応<mark>募</mark> お待ちしております

シンボルマーク

だいぼしゅう

大募集!!

おおつ福祉会の **魅力を発信** するため かつよう パンフレットやホームページなどで活用する ぼしゅう シンボルマークを募集します!!

2025年9月1日(月)~9月30日(火)

採用作品(|点)

はうきん まんえん 賞金 10万円



ホームページ 募集要項

といあわ 問合せ おうぼさき 応募先 おうぼほうほう かき ゆうそう も こ 応募方法は下記に郵送、メール、または持ち込みにて。

くわ ふくしかい ぼしゅうようこう らん

詳しくはおおつ福祉会ホームページ・募集要項をご覧ください。

社会福祉法人おおつ福祉会(法人事務局内) 〒520-0357 滋賀県大津市山百合の丘1-1

TEL 077-598-8033 e-mail otsufukushikai@nifty.com

しゃかいふくしほうじん ふくしかい おうぼようし 社会福祉法人おおつ福祉会『シンボルマーク』応募用紙

おうぼしゃじょうほう 応募者情報				
ふりがな				
LØN 氏名		生いねんがっぴ生年月日	ねん 年	がつ にち 月 日
じゅうしょ ご住所	〒			
nhらくさき ご連絡先		Lょくぎょう 職業 がくねん (学年)		

	spille Ezle Zju la 応募者・保護者の同意書			
ゎたし しゃかいふくし 私は社会福祉	ほうじん ふくしかい ぽしゅうようこう ないよう どうい 上法人おおつ福祉会「シンボルマーク」募集要項の内容に同意します。			
	ゕた ほごしゃ どうい ひつょう)方は保護者の同意が必要です。			
* 下記に署名と押印をお願いします。				
まうぼしゃ 応募者		υ <i>λ</i>		
(署名)		印		
じゅうしょ ご住所	〒 じょうきじゅうしょとおなじ □上記住所と同じ			
_{ほごしゃ} 保護者		υ λ		
しょめい (署名)		印		
じゅうしょ ご住所	〒			

ちゅういじこう

注意事項

おうぼようし さくひん いっしょ ていしゅつ くだ

- ・応募用紙と作品を一緒に提出して下さい。
- ・作品の裏に必ず氏名をご記入下さい。

社会福祉法人おおつ福祉会「シンボルマーク」募集要項

1. 募集内容

おおつ福祉会の魅力を地域に発信することで、多くの方々にわかりやすくイメージできて伝わる作品を募集し ます。

2. 使用目的

法人職員の名刺や法人用封筒、各種パンフレットなど法人の広報活動等に使用します。

募集期間

令和7年9月1日~令和7年9月30日(令和7年7月7日告知)

4. 応募資格

大津市内に在住の方または大津市内に通勤通学されている方

5. 応募作品

1人(1グループ)について1作品まで応募できます。

6. 応募条件

誰にでも見やすい配色を選ぶなど、すべての方に情報が伝わるように配慮した作品かつオリジナル作品(未発表のもので自己の創造で制作したものに限る) 規格は30cm×30cmまでの平面図に限る。

7. 採用賞金

賞金 10 万円

8. 審査

第一次審査

審査委員会の立ち上げを行い、応募作品の中から第二次審査に向けて10作品に絞り込む。

審査構成員は、理事長、常務理事、総務部長、施設長、美術会議担当職員、美術担当講師、利用者(各日中事業 所から代表1人)で審査。審査員は応募できません。

第二次審査

候補作品の展示審査会(法人主催のまつり「秋フェスタ」内にて)を開催。来客の投票(一人1票)によって、 採用作品を決定する。

9. 発表

採用作品に選ばれた応募者に直接通知し、併せておおつ福祉会ホームページで発表します。12月頃を予定。

10. 応募方法

応募用紙に記入の上、法人事務局に応募用紙と作品(裏面に氏名を記入して下さい)を提出する。 持ち込みまたは郵送、メール添付にて提出して下さい。

【応募先】 社会福祉法人おおつ福祉会 法人事務局(『「伊香立の杜」木輝』内)

住所:大津市山百合の丘1番1号

TEL: 077-598-8033

E-mail: otsufukushikai@niftv.com

11. 注意事項

① 応募作品の返却は後日審査終了後に随時行っていきます。

- ② 応募作品提出後に修正することはできません。
- ③ 応募作品の著作権、使用権、商標権はおおつ福祉会に帰属します。おおつ福祉会の各種普及啓発活動への使用、広報媒体への掲載など、おおつ福祉会が許可した場に限り使用します。
- ③ おおつ福祉会により、使用において応募者の承諾を得つつ応募作品のトリミング・画像効果を加えるなどの 編集・改変を行うことがあります。
- ⑤ 応募作品は、他の募集等へ応募したことがない未発表(オリジナル)の作品であり、応募資格のある方が作成した自作の作品に限ります。応募作品が既発表のものと同一もしくは酷似している場合は選考対象になりません。
- ⑥ 応募作品に関して、第三者の権利侵害が認められた場合や、その他の理由により問題が発生した場合、その 責任をおおつ福祉会は一切の責任は負いません。
- ⑦ 特定商品の宣伝目的、営利目的の応募、公序良俗に反するなど、本事業の趣旨にそぐわない作品は審査対象から除外します。また、その旨も連絡しませんのでご了承ください。
- ⑧ 受付通知、不採用通知は行いません。審査状況に関するお問い合わせは一切応じられません。
- ⑨ 応募したデザイン案は、おおつ福祉会シンボルマークが確定するまで他事業への公表はしないでください。
- ⑩ 応募時に提出された個人情報は、応募者の同意なく本事業に関わる者以外の第三者に開示することはありません。また、主催者は個人情報保護法に基づき、個人情報を適切に扱い、保護に努めます。応募時に提出された個人情報は以下の目的で使用します。
 - ア 応募作品に関するお問い合わせ
 - イ 審査・表彰に関するご連絡
- ① 本募集要項に定めのない事項は、おおつ福祉会法人事務局の判断により決定します。
- 応募をもって本募集要項に同意いただいたものとみなします。

12. 審査基準

選考方法

応募作品を選考するにあたって、提出された応募書類等を参考に資格審査及び評価を行います。ただし、こ の選考は応募作品の優劣をつけるものではありません。

② 資格審查

特定商品の宣伝目的、営利目的の応募、公序良俗に反するなど、本事業の趣旨にそぐわない作品は審査対象 から除外します。

③ 評価

評価は次の3項目の評価基準に基づいて、審査委員会で最終審査を行います。

- ア おおつ福祉会の魅力の発信につながり、多くの方々にわかりやすく伝わる作品であるか
- イ 福祉への親しみ、やさしさ、楽しさ、おもしろさが伝わる作品であるか
- ウ おおつ福祉会の支援が未来に輝いていくことがイメージできる作品であるか

13. 主催

社会福祉法人おおつ福祉会